[image: ]
ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 007/2025                          DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025.
O Vereador FRANCISCO PEREIRA CASTRO, que a presente subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do Poder Executivo que seja providenciado com a maior brevidade possível a instalação de mais climatizadores de ar-condicionado no auditório do Centro de Referência a Assistência Social.
O presente requerimento tem por finalidade atender às necessidades estruturais do auditório do CRAS, que atualmente não dispõe de climatização adequada para receber a comunidade de forma confortável e digna.
O local é frequentemente utilizado para reuniões, palestras, cursos, ações sociais e atendimentos coletivos, o que demanda um ambiente climatizado, especialmente considerando as altas temperaturas que caracterizam nossa região.
Diante do exposto, e considerando o caráter social e essencial das ações realizadas pelo CRAS, solicita-se o pronto atendimento deste requerimento, como medida de respeito à população e de fortalecimento das políticas públicas de assistência social.
Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.
Gabinete do Vereador Francisco Pereira Castro, aos 09 dias do mês de dezembro de 2025.

_____________________________
FRANCISCO PEREIRA CASTRO
[bookmark: _GoBack]Vereador
1

image1.jpeg